



EPC SOLAR S.A.C.  
JR ALFEREZ WEST 574 URB. CERCADO DE IQUITOS -  
IQUITOS - MAYNAS - LORETO - CERCADO  
MAYNAS - LORETO - IQUITOS

RUC: 20609312735

## FACTURA ELECTRÓNICA

Nro. F001-00000075

**Cliente:** CONSORCIO FOTOVOLTAICO DATEM DEL MARAÑÓN ASOCIADOS  
**RUC:** 20610486046  
**Dirección:** JR. MARIA LOZANO LT. 3 MZ. A . Dpto . CORONEL PORTILLO - CALLERIA - PUCALLPA  
**Ciudad:** CORONEL PORTILLO - CALLERIA - PUCALLPA - UCAYALI

**Moneda:** US DÓLARES **IGV:** 18.00 %  
**Condición de Pago:** Contado

<b>Fecha de Emisión:</b> 14-may-2024	<b>Forma de Pago:</b> Contado	<b>Orden de Compra:</b>	<b>Fecha de Vencimiento:</b> 14-may-2024	<b>N° Guía de Remisión:</b>
---	----------------------------------	-------------------------	---	-----------------------------

CÓDIGO	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	V. UNIT.	DSCTO.	V. VENTA
41322	1.000	NIU	Adelanto de suministros para el proyecto 'AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS PROVINCIAS DE DATEM DEL MARAÑÓN Y LORETO REGIÓN LORETO' // CONTRATO N° 046-2023-MINEM/DGER // Referencia Cotización: NVS-DT-23-809_13	2080990.460000	0.00	2080990.46

### OBSERVACIONES

BCP US\$ 390-9841841-1-36 / CCI: 00239000984184113633  
Adelanto de suministros para el proyecto AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS PROVINCIAS DE DATEM DEL MARAÑÓN Y LORETO REGIÓN LORETO /

OP. GRAVADAS	USD 0.00
OP. INAFECTAS	USD 0.00
OP. EXONERADAS	USD 2,080,990.46
OP. EXPORTACION	USD 0.00
TOTAL OP. GRATUITAS	USD 0.00
DSCTOS. TOTALES	USD 0.00
ANTICIPOS	USD 0.00
SUB TOTAL	USD 2,080,990.46
ICBPER	USD 0.00
ISC	USD 0.00
IGV	USD 0.00
OTROS CARGOS	USD 0.00
<b>TOTAL</b>	<b>USD 2,080,990.46</b>

SON: DOS MILLONES OCHENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA CON 46/100 DÓLARES AMERICANOS



Operador de Servicios Electrónicos  
según Resolución N° 034-005-0008776



Representación impresa de la factura electrónica, consulte en [www.efact.pe](http://www.efact.pe)  
Autorizado mediante la Resolución de intendencia N° 0340050004177/SUNAT

<b>DOCUMENTO</b>	<b>IMPORTE USD</b>	<b>T.C.</b>	<b>TOTAL SOLES</b>
Nro. F001-00000075	2,080,990.46	3.730	7,762,094.43



## ORDEN DE COMPRA

OC Nro.23-OB1-3

Fecha Emisión : 8 de Mayo de 2024

Obra : EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE OBRA "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS PROVINCIAS DE DATEM DEL MARAÑÓN Y LORETO, REGIÓN LORETO"

Proveedor : EPC SOLAR S.A.C.

RUC : 20609312735

Domicilio : JR. ALFEREZ WEST NRO. 574 URB. CERCADO DE IQUITOS LORETO - MAYNAS - IQUITOS

Atención : SR. ANTONY CORDOVA NEIRA

E-mail : [acordova@novumsolar.com](mailto:acordova@novumsolar.com)

ITEM	DESCRIPCIÓN DE MATERIAL	UND	Metrado Total	P.U. USD	TOTAL USD
<b>1.00</b>	<b>SISTEMAS CENTRALIZADOS</b>				
1.01	Modulos Fotovoltaicos monocristalino o policristalino de 540 Wp, 144 celdas (Incluye accesorios de conexión y proteccion)	UND	4520	\$ 231.72	\$ 1,047,391.85
1.02	Soporte módulos fotovoltaicos, 2 filas x 8 Columnas (16 modulos FV)-Incluye accesorios para Instalacion	UND	24	\$ 1,054.56	\$ 25,309.51
1.03	Soporte módulos fotovoltaicos, 2 filas x 12 Columnas (24 modulos FV)-Incluye accesorios para Instalacion	UND	38	\$ 1,581.84	\$ 60,110.09
1.04	Soporte módulos fotovoltaicos, 2 filas x 16 Columnas (32 modulos FV)-Incluye accesorios para Instalacion	UND	19	\$ 2,109.13	\$ 40,073.39
					-
<b>2.00</b>	<b>SISTEMAS INDIVIDUALES</b>				
2.01	Módulos de acumulación de LiFePO4, incluido BMS (Incluye accesorios de instalacion y conexión)	UND	559	\$ 1,608.54	\$ 899,171.73
2.02	Inversores de bidireccional para batería 5 kVA 48VDC/230VAC (Incluye accesorios de instalacion y conexión)	UND	2	\$ 2,181.83	\$ 4,363.67
2.03	Inversores de bidireccional para batería 10 kVA 48VDC/230VAC (Incluye accesorios de instalacion y conexión)	UND	45	\$ 3,504.82	\$ 157,717.04
2.04	Inversores de bidireccional para batería 15 kVA 48VDC/230VAC (Incluye accesorios de instalacion y conexión)	UND	70	\$ 4,794.74	\$ 335,631.80
2.05	Controladores de carga 450/200 con puerto de comunicación (Incluye accesorios de instalacion y conexión)	UND	194	\$ 1,972.36	\$ 382,637.69
					-
					-

SUB TOTAL	\$ 2,952,407
IGV 18%	EXONERADO
TOTAL	\$ 2,952,407

T.C. S/ 3.730  
TOTAL SOLES S/ 11,012,477.27

### CONDICIONES GENERALES SEGÚN PROPUESTA ECONÓMICA NVS-DT-23-809-13

Moneda : Dólares Americanos

Forma de Pago : Primer Anticipo S/ 7762,094.43 SOLES con Fideicomiso // Saldo con fideicomiso al momento del embarque

Fecha de entrega : 4 semanas fabricación / 2 semanas embarque / 6 semanas tránsito a Callao / 1 semana Tránsito a Yurimaguas.

Lugar entrega : En Almacén de EPC SOLAR en ciudad de YURIMAGUAS o TARAPOTO (en caso de escenario de fuerza mayor)

Garantía : 10 AÑOS, excepto 7 años para baterías de sistemas individuales

Soporte Técnico : Capacitaciones ofrecidas por EPC Solar en sus instalaciones

Tipo de Cambio : S/ 3.730

### FACTURAR A NOMBRE DE:

Razón Social : CONSORCIO FOTOVOLTAICO DATEM DEL MARAÑÓN ASOCIADOS

RUC : 20610486046

Domicilio : JR. MARIA LOZANO MZA. A LOTE. 3 URB. VILLA CORPAC - UCAYALI - CORONEL PORTILLO - YARINACOCCHA

Atentamente;

CONSORCIO FOTOVOLTAICO DATEM DEL  
MARAÑON ASOCIADOS

  
MARILÍN MIREIDA HUMAN MAYTA  
REPRESENTANTE COMÚN